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CONSEJO PROFESIONAL DE INGENIERIA INDUSTRIAL
CALLAO 220 3er. PISO - CAPITAL FEDERAL

BALANCE GENERAL al 31de JULIO de 2008 Comparativo con el Ejercicio Anterior
Ejercicio Iniciado el 1° de agosto de 2007 - Cifras expresadas en pesos

31/07/2008
ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE
DISPONIBILIDADES
Caja y Bancos 9.664,73
Vales 311,50
Valores a depositar 959,50
10.935,73
CREDITOS
Matriculas a cobrar 1.852,80
Cursos a cobrar 15.480,00
Encomiendas a cobrar 1.065,00
18.397,80
INVERSIONES
Plaza fijo 107.522,80
Bonos 233.642 21
Moneda extranjera 135.664,50
476.829,51 -
TOTAL DEL ACTIVO CORRIENTE 506.163,04
ACTIVO NO CORRIENTE
BIENES DE USO
Muebles, utiles e instalaciones 180.089,72
Incorporaciones del ejercicio 5.414,00
Inmuebles 276.866,16
462.369,88
(- ) Amortiz. acc. gj. ant. 216.666,60
TOTAL DEL ACTIVO NO CORRIENTE 245.703,28
TOTAL DEL ACTIVO 751.866.32
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o e CARLOS A. MAISONAVE
PRESIDENTE

Ejercicio finalizado el

31/07/2007

13.366,27
311,50
0,00

13.677,77

1.705,00
66.620,30
710,00

69.035,30

105.042,41
204.086,62
138.160,00
~ 447.289,03

530.002,10

159.741,25

20.348,47
276.866,16
456.955,88
206.874,60

250.081,28

780.083,38

r. Roberto J. Massacane
Contador Publico
T° 115 F* 218 CPCECABA
C.U.LT 20-04396055-6







CONSEJO PROFESIONAL DE INGENIERIA INDUSTRIAL

BALANCE GENERAL al 31de JULIO de 2008 Comparativo con el Ejercicio Anterior
Ejercicio Iniciado el 1° de agosto de 2007 - Cifras expresadas en pesos

Ejercicio finalizado el

31/07/2008 31/07/2007
PASIVO
PASIVO CORRIENTE
Deudas por cargas sociales 5.927,17 16.936,10
Cuentas a pagar 4.913,99 6.493,72
10.841,16 21.600,46
PASIVO NO CORRIENTE
No existe
TOTAL DEL PASIVO 10.841,16 21.600,46
PATRIMONIO NETO
Patrimonio anterior 758.482,32 747.566,00
Diferencia de cambio -4.693,50 2.860,00
Diferencia cotiz. Bonos 11.413,88 -8.913,38
Resultado del ejercicio -24.177,54 7.227,56
TOTAL DEL PATRIMONIO NETO 758.482,92
780.083,38

TOTAL DEL PATRIMONIO NETO + PASIV
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CONSEJO PROFESIONAL DE INGENIERIA INDUSTRIAL
ESTADO DE RESULTADOS al 31de JULIO de 2008 Comparativo con el Ejercicio Anterior
Ejercicio Iniciado el 1° de agosto de 2007 - Cifras expresadas en pesos

INGRESOS OPERATIVOS
Matriculas afio en curso
Matriculas anteriores
Matriculas Débito Automatico
Matriculas nuevas
Encomiendas

Certificaciones y Constancias
Derechos de inscripcién
Duplicado credenciales

INGRESOS NO OPERATIVOS
Publicidad

Affinity Group

Prof. Verificadores

Intereses Plazo Fijo

Tasa judicial

Cursos y Seminarios
Certificaciones SRT

TOTAL DE INGRESOS

EGRESOS
Sueldos
Cargas sociales
OSDE
Honorarios
Limpieza
Expensas
Mantenimiento
Computacién
Libreria
Fotocopias
CEPUC, Junta Central, FADIE
Alquiler (Oficina C)
Luz, Gas, TE, Agua, ABL
Servicios Eventuales
Seguros
‘anqueo
Viaticos
Revista (edicion y distriducion)
Revista (comisiones por publicidad)
Cursos y seminarios
Gastos de representacion
Gastos de cursos
Gastos bancarios
Refrigerio
Sitio web, News letter
Imprenta
Comisicnes por Cobranzas e Impuestos
Tasa judicial
Varios
Centro de Emprendedores
Amortizaciones
TOTAL DE EGRESOS

SUPERAVIT (DEFICIT) DEL EJERCICIO
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1. nt. GRRLOS A MAISONAVE

Ejercicio finalizado el

31/07/2008

206.124,25
39.322,83
55.125,00
58.085,50
79.209,00
17.235,00
27.414,50

270,00

482.796,08

10.800,00

818,71
8.560,00
10.381,96
8.450,00
124.805,58
17.529,00

T 181.44525

664.241,33

244.831,36
76.990,79
12.651,34
14.700,00
7.799,55
9.730,50
29.000,75
3.295,25
3.315,55
6.256,03
6.329,00
20.093,50
13.152,05
0,00
1.130,40
1.816,10
3.604,40
27.232,34
2.276,80
20.062,44
20.571,80
88.973,43
8.856,96
8.929,68
4.760,28
4.048,20
11.868,86—— -
8.49.@,62'/— TR
13.785,95
4/114,00

791,56

688.418,87
24177,

31/07/2007

164.497,00

25.045,00
70.817,50
35.322,50
37.605,00
24.135,00
15.792,50

190,00

11.209,50
364,31
10.540,00
933,98
8.300,00
39.463,00
13.492,50

373.504,50

84.303,29

T 457.807,79

147.184,80

44.363,41
8.813,04
7.900,00
7.899,20
8.802,20
6.195,15

13.580,50
3.211,80
3.453,95
7.200,00

14.645,04

11.057,62
3.861,72

923,30
4.852,00
1.759,50

24.304,87
1.080,00

11.255,90

14.686,90

24.180,00

13.232,21
6.527,05
8.641,40
3.064,70
6.516,97
8.300,00
5.117,05

19.913,03

8.056,92

Dr. Roberto J. Massacane

Contador Pablico
T° 115 F° 218 CPCECABA
C.U.LT 20-04398055-6

450.580,23

7.227,56
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CONSEJO PROFESIONAL DE INGENIERIA INDUSTRIAL
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO al 31de JULIO de 2008

Ejercicio Iniciado el 1° de agosto de 2007 - Cifras expresadas en pesos

Variaciones de efectivo 31/07/2008
Efectivo al inicio del ejercicio 13.366,27
Efectivo al cierre del ejercicio 10.624,33
Aumernto (disminucion) neto del efectivo (2,741,94)

Causas de la variacion de efectivo

Actividades operativas
Ingresos Operativos 482.796,08
Ingresos No Operativos _ 181.445,25
Egresos -678.627,31
Flujo Neto generado por actividades operativas -14.385,98

Otras actividades

Inversiones 29.540,48
Créditos -50.637,50
Cuentas a pagar 10.841,16
Amortizaciones 9.791,56
Diferencias de cambio 17.592,22
Flujo Netoc generado por otras actividades 17.127,92
Aumernto (disminucion) neto del efectivo (2,741,94)
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Dr. Roberto J. Massacane
Contador Piblico

BRESIDENTE T° 115 F* 218 CPCECABA
C.U.L.T 20-04396055-6

31/07/2007

27.561,33
13.366,27

(14,195,06)

373.504,50
84.303,29
-442.523,31

15.284,48

-3.878,21
-29.802,30
-13.187,32

8.056,92
9.331,37

-29.479,54

(14,195,06)
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CONSEJO PROFESIONAL DE INGENIERIA INDUSTRIAL

BALANCE GENERAL Y ESTADO DE RESULTADOS

AL 31 DE JULIC DE 2008
EJERCICIO INICIADO EL 1° DE AGOSTO DE 2007

NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES
Nota N° :1

En el presente egjercicio no se practico el ajuste para reflejar los cambios en el poder
adquisitivo de la moneda, en razdn que dicho ajuste no resulta significativo.

Nota N° :2

La moneda extranjera de se tomé al tipo de cambio libre vigente al cierre del ejercicio
($3,035/u$s).

Dr. Roberto J. Massacane
Contador Publico (UBA)
T 115 F° 218 CPCECABA
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INFORME DEL AUDITOR

Sefior Presidente del

Consejo Profesional de Ingenieria Industrial
Ing. Carlos A. Maisonave

Domicilio Legal: Callao 220 3°°A”

Ciudad Auténoma de Buenos Aires

C.U.LT. 30-53883302-5

En mi caracter de Contador Publico Independiente informo sobre la auditoria de los
estados contables del Consejo Profesional de Ingenieria Industrial detallados en el apartado 1.

Los mismos estan destinados a ser presentados a terceros y son de responsabilidad de la
administracion del ente. Mi responsabilidad es la de expresar una opinion sobre dichos estados
contables, en base a mi trabajo de auditoria.

1. ESTADOS CONTABLES OBJETO DE LA AUDITORIA

1.1 Balance General al 31 de julio de 2008 y 2007.
1.2 Estados de Resultados por los Ejercicios terminados el 31 de julio de 2008 y 2007,

2. ALCANCE DEL TRABAJO DE AUDITORIA

Mi examen fue realizado de acuerdo con las Normas de Auditoria vigentes, aprobadas por
el Consejo Profesional de Ciencias Econémicas de la Ciudad Auténoma de Buenos Aires.

Una auditoria comprende bésicamente la determinacion del riesgo y error tolerable; la
aplicacién de pruebas selectivas para obtener evidencias respaldatorias de |as afirmaciones y cifras
relevantes; la evaluacion de las estimaciones importantes efectuadas por la Administracion; |a
revision de las normas confiables de valuacion y exposicion utilizadas, y el control de la presentacién

general de los estados contables.
Realizando la salvedad que en este caso la fuente de informacién ha sido unicamente

documental, mediante Ila consideracién de 6rdenes de pago y planillas de ingresos y sus
correspondientes comprobantes emitidos por el ente, ya que el mismo carece de libros rubricados.
Considero que la auditoria efectuada con las limitaciones del parrafo anterior fundamenta

razonablemente la opinidn expresada a continuacion.

3. DICTAMEN

En mi opinién y con la salvedad mencionada en el apartado anterior, los estados contables
mencionados en el apartado 1, presentan razonablemente en sus aspectos significativos la situacion
patrimonial del Consejo Profesional de Ingenieria Industrial al 31 de julio de 2008 y 2007, asi como
los resultados de las operaciones de acuerdo con las normas contables vigentes.

4. INFORMACION ESPECIAL REQUERIDA POR DISPOSICIONES LEGALES.

4.1 Los estados contables mencionados en-el apartado 1, surgen de comprobantes y
anotaciones pues el ente carece de libros rubricgdﬁ. '

4.2 Al 31 de julio de 2008 el ente tenia una deuda dévengada y no exigible por $ 5.927,17
y al 31 de julio de 2007 el ente tenfa una deudé\devengada por $ 15.936,10 de la cual $ 4.510.47 no
era exigible al 31 de julio de 2007 con el Régimen Nacional de la S guridad Social respectivamente.

Buenos Aires, 5 de setiembre de 2008

Dr. Roberto J. Massacane
Contador Publica (UBA)
T° 115 F° 218 CPCECABA
C.U.L.T. 20-04396055-6
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